PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO                                                   ERRATA - PREGÃO  PRESENCIAL – EDITAL N° 16/2019

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

 _ QUARTA ERRATA_

O Município de Tubarão/SC publicou o Edital de Pregão Presencial nº 16/2019, cujo objeto é o

REGISTRO  DE  PREÇOS  para  eventual  aquisição  de  materiais  elétricos  para  manutenção  de

Iluminação Pública, de uso da COSIP.

Considerando o questionamento protocolizado nos autos acerca da descrição de alguns itens, a

Coordenadoria  da  COSIP  decidiu  alterar  o  descritivo   dos  itens:  15  e  35  do  Lote  Único    -    Termo  de

Referência     (Anexo I)   e da 3ª Errata para ser mais abrangente, onde passa ter a seguinte redação:

Onde se lê:

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção de
Iluminação Pública, de uso da COSIP.

Justificativa:
A aquisição dos materiais é para uso exclusivo da manutenção da Iluminação Pública nas vias publica
como Ruas, Avenidas, Logradouros, Praças e Pontes.

Quadro de quantitativo:

LOTE ÚNICO

Item Qtd Unid Descrição
Valor
unitário

Valor total

(...)

15 3.000 PÇ
Lâmpada eletrônica espiral 45w - 240v cor
branca, vida útil  mínima de    10.000h  ,  base
E-27. Garantia mínima de 1 ano.

R$ 35,06 R$ 105.180,00

(...)

35 750 PÇ

Bocal E- 27; Porcelana vitrificada; contatos
em : latão ou Cobre niquelado; c/ 2 pontos
de  fixação  na  luminária;  250/15A;
NBR5033/NBR5112

R$ 4,13 R$ 3.097,50

(...)

(…)

Leia-se:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO                                                   ERRATA - PREGÃO  PRESENCIAL – EDITAL N° 16/2019

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção de
Iluminação Pública, de uso da COSIP.

Justificativa:
A aquisição dos materiais é para uso exclusivo da manutenção da Iluminação Pública nas vias publica
como Ruas, Avenidas, Logradouros, Praças e Pontes.

Quadro de quantitativo:

LOTE ÚNICO

Item Qtd Unid Descrição
Valor
unitário

Valor total

(...)

15 3.000 PÇ
Lâmpada eletrônica espiral 45w - 240v cor
branca, vida útil mínima de 6.000h, base E-
27. Garantia mínima de 1 ano.

R$ 35,06 R$ 105.180,00

(...)

35 750 PÇ

Bocal E- 27; Porcelana vitrificada; contatos
em : latão ou Cobre niquelado; c/ 2 pontos
de fixação na luminária; 250/4A; NBR5033/
NBR50335112

R$ 4,13 R$ 3.097,50

(...)

(…)

Diante do exposto, apraza-se nova data de abertura para o dia 06/06/2019, às 14:00 horas. O

recebimento dos envelopes se dará até as 13:30 do dia 06/06/2019.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 23 de maio de 2019.

____________________________
Joares Carlos Ponticelli

Prefeito